宮 柔 連 発 第 ５４号

令 和 ５年 １２月 ２５日

宮崎県柔道連盟

各 地 区 会 長   殿

各 高 段 者 各 位

宮崎県柔道連盟

会長 鳥居 敏文

[公印省略]

宮崎県高段者（参段含む）柔道大会及び形講習会の開催について（通知）

時下、ますます、ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当連盟の事業につきまし

て格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

 さて、本年度より高段者大会に合わせ昇段審査に応じた形講習会を実施することといたし

ました。

 つきましては、斯道発展のため、貴地区内の高段者（参段有段者）に本大会の開催を周知

して頂き多数の選手出場をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 大会趣旨  本大会等は、県内参段以上の有段者が、日頃修練した実力を試し合い、

かつ公式大会に出場する機会の少ない有高段者を助成するとともに、県柔道

連盟の「昇段及び審査の細則」に定める四段以上の昇段推薦に補完させるこ

とを目的に開催するものである。

２ 期  日   形講習会  令和６年２月１０日（土）１３：３０～１５：００

高段者大会 令和６年２月１０日（土）１５：００～

３ 場  所   ひなた武道館 形講習会～柔道場

高段者大会～主道場（宮崎県柔道選手権大会会場）

４ 要 領 等   形講習会   柔の形（四段審査形）、極の形(五段審査形)

               ※護身術（六段審査形）希望者がいる場合は行います。

               講師～宮崎県柔道連盟形委員会員等２名を予定

高段者大会  各段別の参加者による（数試合組み合わせ）試合を実施す

るが、個人優勝競う形式の試合ではない。

５  部 門 別   高段者大会  参段の部、四段の部、五段の部、六段の部及び女子の部と

する。

６ 試合審判   高段者大会  国際柔道連盟試合審判規定による。試合時間は３分間。

７ 参加申込   別 紙    参加申込書にて１月２６日（金）までに県柔連事務局宛て

に申し込むこと。

（メール m-kenjuren@theia.ocn.ne.jp）又は

（ＦＡＸ 0985-74-7776）

８ そ の 他   参加料   形講習会   1,000円とする。

               高段者大会  1,000円とする。

※ 参加は形講習会のみ及び高段者大会のみでも参加可能

※ 令和５年度の形講習会受講の証明が必要な方は各地区

柔道会に申し出ること。

※  高段者大会の試合結果は、本連盟が主催した大会（試合）

で公認された試合として昇段に資する評価得点とする。

※  いずれの参加料は当日受け付ける。

以上

mailto:m-kenjuren@theia.ocn.ne.jp